mania oborii novi niotus de creaudoalio Ca?sare :

consulturus enim rei Chrislianee Ciemens , ne

diutiusCatliolico iniper.itorecareret Ecclesia, cum
Benedicti praedecessoris beniifnilas Bavarum uun-

quam ad Cliristian.Tm pcenitentiam flectere po-

tuisset, quamvis jamdiu Ludovicus vi giibernacula

iniperii tractasset ; non expectato illiiis obitu,

electores principes ad creandum regem Romano-
rum adigere, vel Apostolica auctorit;ite, si ii recu-

sarent, qua imperium ad Occideiitales tiaducere

potuit, creare imperatorem decrevit. Severitatem

tamen cleinentia temperaturus, ut Bavari sequaces

scbismaticos vel haereticos ad Ecclesiae greiiiium

revocaret, eumdem monuit officii, utque C.esareos

tilulos, nonnisi Pontificio assensu resumendos

abjiceret : abstineret basreticorum [latrocinio ac

sacris profaiiaiidis : Calholicos restitueret sacer-

doliis, intrusos pelleret, atque ex Christiani viri

ofticio demisse ad Ecclesia; sinum sceiera sua rite

expiaturus rediret. Sacro itaque Ccenaj Domini

nova in Bavarum edicta in frequentissimo homi-
num coetu protulit. Qua de re liaec habet Ms.

Vaticanum ^
: a Anno Dornim mcccxlhi, II id.

Aprilis, processus contra Ludovicum Bavarum in-

novavit » ; nimirum Clemens papa. Transmissi ii

ad praesules fuere, ut promulgarentur, extanlque

deea subjectae litterae ad patriarchamAquileiensem

ac sufTraganeos episcopos datae ^

:

a Cleiiiens, etc. venerabilibus fratribus... pa-

triarchae Aquileiensi ejusque suffragaueis.

Pridem , videlicet in die Coena; Domini,

contra Ludovicum de Bavaria , hostem Dei et

Ecclesia; uianifestum , ac de hteresi condem-
natum , recensitis sub compendio cul|)is hor-

rendis, et nefaudis excessibus ac contumaciis cu-

mulatis , continuatis et auctis contra Deum et

sacrosanclam Komauamcommissis Ecclebiam,ina-

trem cunctorum fidelium et magistram ; necnon

processibns per felicis recordatiouis Joannem

papamXXll praedecessorem noslrum diversis tem-

poribiis conlra ipsum, ac dantes eisdeiu in prae-

missis auxilium , consilium vel favorem habi-

tis, ac pcenis et sentenliis infliclis eisdem, et non-

Dullis aliis facmorosis et gravibus ac temerariis

excessibus, feniiento non carenlibus ha;retica; pra-

viialis
, per ipsum postmudum d imniibililer et

contemptibililer attentatis , recilatis, explicitis ;

quemdjm moiiitiunis pmcessum per lilteras nos-

tras emisimns in bcec verba :

43. a Clemens episcoi'US, servus servorum
Dei, ad perpeluam rei menioriam.

•Cranlz. Succ I. v. c. 29. — ^ .M5. bibl. Vat. sign. nura. 376.1.